# Hội Ái Hữu Trà Vinh mừng Tân Niên Mậu Tuất 2018

Văn Lan/Người Việt

*Các vị cao niên Hội Ái Hữu Trà Vinh niệm hương trước bàn thờ tổ quốc*

WESTMINSTER, California (NV) – Hội Ái Hữu Trà Vinh vừa tổ chức tiệc mừng Tân Niên Mậu Tuất 2018 vào trưa Chủ Nhật, 25 Tháng Hai, 2018, tại nhà hàng Paracel Seafood, Westminster với đông đảo bà con đồng hương về tham dự từ Canada, San Diego, và nhiều sự đóng góp ủng hộ từ Florida, Texas. Đây là kỳ họp mặt Tân Niên năm thứ 18 của Hội Ái Hữu Trà Vinh với sự tham dự của nhiều đồng hương, đặc biệt năm nay có sự tham dự của phái đoàn các em thiếu nhi hậu duệ, một lực lượng rất đông các thế hệ trẻ tiếp nối lèo lái con thuyền Trà Vinh vững bước tiến lên.

*Giáo Sư Văn Tường, hội trưởng Hội AHTV chúc Tết đồng hương Tân Niên Mậu Tuất 2018.*

Đoàn lân thuộc Gia Đình Phật Tử Kỳ Viên hùng dũng tiến vào trong tiếng trống rộn ràng và pháo vang rền chào đón, sau nhiều màn múa ngoạn mục được trẻ em và những cụ cao niên li xi lấy hên năm mới, khiến mọi người nao lòng khi nhớ về không khí Tết ngày xưa ở quê nhà.

Tiếp theo sau là nghi thức niệm hương.

Càng múa mọi người càng hăng say, tiếp theo là những tiết mục văn nghệ thật đặc sắc với các ca sĩ cây nhà lá vườn trong các màn đơn ca, hợp ca, múa, dưới sự điều khiển của cô Kim Khánh, một hậu duệ trẻ của Trà Vinh.

*Chúc thọ các cụ cao niên trong tiệc Tân Niên Mậu Tuất 2018. (Hình: Văn Lan/Người Việt)*

Phần giới thiệu quyển đặc san Trà Vinh 2108 Năm Mậu Tuất số 18 trên 200 trang, với sự đóng góp của các cây bút tên tuổi, được chuẩn bị công phu từ nhiều tháng trước, để hôm nay ra mắt đồng hương như một món quà Xuân đầy ý nghĩa.